
みどりの風２ 団報第２８号 ２０２０年８月

発行責任者：掛須保之 編集：いすみ鉄道応援団

ホームページ・Facebookページ：

ご協力よろしく
お願いいたします

画像はイメージです

いすみ鉄道応援団 検索

先月よりご協力いただいている、くま川鉄道復旧支援募金。７月分を

集計したところ、７２，９６９円ものお気持ちをお預かりしました。皆様の

ご協力とご関心をお寄せいただいたこと、心ばかりながら感謝申し上げ

ます。集計後、くま川鉄道の口座に全額を振り込みました。

募金は７月以降ももちろん、国吉駅観光案内所「ハートフル♥ステー

ションくによし」にて営業中に受け付けています。いすみ鉄道、そして国

吉駅にお越しのさいは、無理のないご協力をいただければ幸いです。

いすみ鉄道応援団は引き続き、皆様とともにくま川鉄道の支援に注力

してまいります。

くま川鉄道支援募金ご協力ありがとうございます
７月分７２，９６９円！皆様の想いをお預かりしました

応援団員引き続き募集中です

今後の
予定

■毎土休日 国吉駅にて活動

※情勢の急転により予告なく変更・休止の場合がありま

す。最新の情報のご確認をお願いいたします。

これからもご協力、よろしくお願いいたします。

いすみ鉄道応援団では引き

続き団員を募集しています。

休日の国吉駅を中心にお客

様のご案内や環境整備、イベン

トの開催や地域の皆様との連

携など、いすみ鉄道と沿線地域

の発展の一助となるべく、下は未

成年から上は６０代までの団員が、具体的な活動を行っています。

詳しくはホームページ、Facebookページをご覧ください。活動日に

現地へお越しいただければ、個別にご案内もいたします。

くま川鉄道復旧祈念きっぷセット国吉駅で販売中！
えちごトキめき鉄道の「くま川鉄道復旧祈念きっぷセット」。ローカル鉄

道で奮闘されている皆様、そして鉄道と地域を愛し支援されている皆様

と同様に、くま川鉄道の復旧を支援したいといういすみ鉄道応援団の

想いから、国吉駅での販売が実現しました。いすみ鉄道沿線では国吉

駅のみの販売です(観光案内所「ハートフル♥ステーションくによし」営業

中<土休日１０～１５時>のみ。数量限定)。

団長が年始に「今年はローカル鉄道が飛躍する１年にしたい」と申し

上げた矢先の数々の災禍。ローカル鉄道に限らず日々の生活にも暗い

影を落としていますが、鉄道をいつまでも残しそして地域を発展させて

いくために、引き続きできる限りの努力を続けてまいります。

力を合わせてより良い国吉駅に
国吉駅「風そよ

ぐ広場」の整備も

継続して進めて

います。徐々に

秋の気配が風に

乗って流れてくる

頃、お客様をお

迎えする準備は

万全です。

応援団も率先して環境整備に取り組んでいます。そして地域の皆様は

もちろん、いすみ市役所の方、さらには域外からも整備に参加してくだ

さった方など、国吉駅そしていすみ鉄道を良くしようというたくさんの想い

が結集された広場です。

いすみ鉄道にお越しのさいは、ぜひお立ち寄りください。


